
        EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 016/2019

PREGÃO PR. N° 012/2019 - PROC. LIC. Nº 1.005/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA – SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE.

CONTRATADA: D2N VEÍCULOS LTDA.

CNPJ: 07.117.334/0001-99

OBJETO: Contratação de empresa para realização de transporte intramunicipal de pacientes para

tratamento de hemodiálise e isioterapia com motorista incluso;

Vigência: 12 (doze) meses

Valor: R$ 1.050.000,00 esimaivo anual; 

      Araraquara, 18 de Abril de 2019.

NAO N ORIGINAL

______________________________

ELIANA AP. MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria Municipal de Saúde

Av. Espanha, n.º 188 – 6.º andar – Centro – Araraquara – CEP: 14.80l.130 – Fone – Fax n.º 3301 1700

E-mail: licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  26.189 

De 23 de abril de 2019 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com a 

solicitação formulada pelo Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa 

do Estado de São Paulo, através do Ofício GP MD nº 100/2019, de 28 de março 

de 2019; 

 

R E S O L V E: 

 

I - Prorrogar até o dia 31 (trinta e um) de 
dezembro de 2019 (dois mil e dezenove), os efeitos da Portaria nº 24.920, de 
24 de abril de 2017, que cedeu o servidor CARLOS MAURÍCIO NERY 
MIRANDA, Motorista – Matrícula nº 4527-9, portador do RG. nº 9.149.866-1 e 

CPF. nº 020.494.898-38, para prestar serviços junto à Assembleia Legislativa 
do Estado de São Paulo, com prejuízo de seus vencimentos, mas sem prejuízo 

das demais vantagens de seu emprego. 

 

II - A presente cessão encontra amparo legal 

conforme previsto no Artigo 1º, Inciso I da Lei Municipal nº 7.403, de 20 de 

janeiro de 2011, devidamente regulamentada através do Decreto nº 9.691, de 

17 de fevereiro de 2011. 

 

III -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo os seus efeitos a contar do dia 15 (quinze) de março 
de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 23 (vinte e três) dias do 

mês de abril do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

  

 

 

 

            EDINHO SILVA                                                   JULIANA PÍCOLI AGATTE 

         Prefeito Municipal                                          Secretária de Gestão e Finanças 
 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

  

 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 
 

Arquivada em livro próprio 01/2019. RAP  Guichê: 031.902/2019. 



SMGF-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 1017/2019 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2019 

CONTRATO: Nº. 2064 de 02/04/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: EURO RP VEÍCULOS LTDA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR (PASSEIO), NOVO, TIPO SEDAN, 05 PORTAS E 

05 LUGARES, COR VERMELHA, PARA O CORPO DE BOMBEIROS DE ARARAQUARA, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. 

VALOR: R$ 54.140,00 (cinquenta e quatro mil, cento e quarenta reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Araraquara, 23 de Abril de 2019.  

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2019
PROCESSO Nº 666/2019
OBJETO: registro de preço para aquisição de ração animal

Ata nº Fornecedor Lote Descriivo Quant UM Marca/Fabric Vlr Reg Unit Vlr Reg Total Vlr Ref Unit Vlr Ref Total Dif %

120
AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

65.817.900/0001-71

29 RIVAROXABANA 15MG 600 CP BAYER            5,5600      3.336,0000             6,7178      4.030,7000 -17,24%

30 RIVAROXABANA 20MG 3600 CP BAYER            5,4500    19.620,0000             6,3417    22.830,0000 -14,06%

121
CM HOSPITALAR S.A.

12.420.164/0003-19

36 SITAGLIPTINA 100MG 1800 CP MERCK SHARP E DOHME            4,8700      8.766,0000             5,2666      9.479,8800 -7,53%

37 SITAGLIPTINA 50MG 600 CP MERCK SHARP E DOHME            2,4300      1.458,0000             3,1891      1.913,4600 -23,80%

38 SITAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 1000MG 1200 CP MERCK SHARP E DOHME            2,4200      2.904,0000             2,4820      2.978,4000 -2,50%

39 SITAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 850MG 7200 CP MERCK SHARP E DOHME            2,4200    17.424,0000             2,5517    18.372,2400 -5,16%

122

R.A.P. APARECIDA COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA

06.968.107/0001-04

1 FILTRO SOLAR FPS 70 - 120ML 50 FR JOHNSON'S & JOHNSON'S          45,0800      2.254,0000           45,0867      2.254,3333 -0,01%

4
LOSARTANA POTASSICA 100MG + 

HIDROCLOROTIAZIDA 25MG
600 CP GERMED            0,4170          250,2000             0,4177          250,6400 -0,18%

5
LOSARTANA POTASSICA 50MG + 

HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG
1200 CP GERMED            0,2500          300,0000             0,2756          330,7600 -9,30%

6 LOSARTANA POTASSICA 100MG 1200 CP PRATI            0,3500          420,0000             0,4815          577,8000 -27,31%

7 LOSARTANA POTASSICA 25MG 600 CP BIOLAB            0,6050          363,0000             0,6055          363,3000 -0,08%

8 LOSARTANA POTASSICA 50MG 3600 CP PRATI            0,0810          291,6000             0,0814          293,0400 -0,49%

14 MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG 1800 CP ZYDUS            0,6500      1.170,0000             0,6521      1.173,7200 -0,32%

15 MONTELUCASTE DE SÓDIO 5MG 600 CP GEOLAB            0,8000          480,0000             0,8953          537,1800 -10,64%

16 NITROFURANTOINA 100MG 1800 CAP TEUTO            0,2270          408,6000             0,2274          409,3800 -0,19%

31 ROSUVASTATINA CALCICA 10MG 8100 CP SANDOZ            0,4680      3.790,8000             0,4688      3.797,5500 -0,18%

32 ROSUVASTATINA CALCICA 20MG 1200 CP NOVA QUIMICA            0,6900          828,0000             0,7380          885,5600 -6,50%

34 SINVASTATINA 40MG 3000 CP SANVAL            0,1920          576,0000             0,1929          578,6000 -0,45%

43
CASSIA ANGUSTIFOLIA VAHL 29,268MG + 

CASSIA FISTULA L. 23,400MG
600 CP COSMED            2,1700      1.302,0000             2,1702      1.302,1000 -0,01%

44 TANSULOSINA, CLORIDRATO 0,4MG 600 CP MEDLEY            1,4290          857,4000             1,4296          857,7800 -0,04%

PRAZO: 12 meses a partir desta publicação     /     ELIANA APARECIDA MORI HONAIN / Secretária de Saúde



 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

___________ 
 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIARIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da 
sua Gerência de Rendas Mobiliarias e Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, 
devido ao fato de não ter sido localizado pela Empresa de Correios e Telégrafos, observado o 
disposto no artigo 1º, da Lei Complementar 61 de 06/12/2002 que alterou a Lei Complementar 17, de 1º 
de dezembro de 1997 e alterações,  

FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, 
em especial, M.L.D.. – REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, estabelecido à Rua 
ALICE PAVÃO CARIZA, 383 – JD ÁGUAS DO PAIOL, que fique ciente que tem contra si 
lavrados em 06/03/2019 a NOTIFICAÇÃO PARA SALDAR DÉBITOS Nº 015/2019 e o 
AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 017/2019 em razão de 
levantamento fiscal período de 03/2017 a 01/2019, contrariando o disposto nos artigos 160 e 
346 - LC. 17/97 e alterações, ficando CIENTIFICADO da lavratura dos documentos acima 
citados, conforme disposto no artigo 1º da lei supracitada. 

O interessado poderá se apresentar a partir desta data, no prazo de 30 (trinta) dias, no 
1º andar do Paço Municipal - Gerência de Fiscalização Tributária – para protocolar recurso 
administrativo ou solicitar a emissão de guia de pagamento. 

 
 

    Araraquara, 23 de abril de 2019 

 

CRISTIANO LOURENÇO AMORIM 
Auditor Fiscal 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos 

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo para contratação 

por tempo determinado de APOIADOR NO COMBATE A DENGUE, em conformidade com o 

Edital nº 688/2019 de 06 de fevereiro de 2019, para comparecerem na Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, Rua Voluntários da Pátria nº 1435 – Centro, munidos dos 

documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da 

publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior 

contratação. 

APOIADOR NO COMBATE A DENGUE – Processo Seletivo nº 688/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

71º 4210-35 NALI MARCOS 
 

72º 1302-80 VANESSA APARECIDA DOS SANTOS 
 

73º 4203-14 MARIA CRISTINA ALVES DA SILVA 
 

74º 4230-81 LUCINEIA M CRUZ FRETAS 
 

75º 1966-11 SUELEN CRISTINA DE OLIVEIRA 
 

76º 3808-40 LUCIENE DA  SILVA 
 

77º 4247-14 JOÃO VICTOR CRIZOSTIMO DE OLIVEIRA 
 

78º 2962-95 FRANCISMEIRE APARECIDA MARTINS 
 

79º 2382-52 ALDO JORGE PAURA 
 

80º 4082-40 DANIELA APARECIDA DE OLIVEIRA 
 

81º 1316-92 VANESSA DE OLIVEIRA GONCALVES 
 

82º 1872-15 JOELMA RIBEIRO DA SILVA CHAGAS 
 

83º 3176-88 CRISTIANE SOARES DA SILVA 
 

84º 2788-27 JULIA GARCIA DE GODOI 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

85º 2926-36 ITAYCY ANGELA  VENDRAMINI 
 

86º 2659-74 FATIMA MARIA RAMOS DE OLIVEIRA 
 

87º 4194-84 MARIO LÚCIO BECARIA 
 

88º 3943-72 GERALDO APARECIDO DA SILVA 
 

89º 2933-14 PAULO VITOR FERNANDES 
 

90º 3529-43 LUCIANA APARECIDA PASCHOAL 
 

91º 1288-23 MARCIA MARQUES DOS SANTOS 
 

92º 4143-97 MARCILIA RODRIGUES DA SILVA 
 

93º 2722-80 LUANA CARDOSO DE SOUZA MIGUEL 
 

94º 1349-33 CAMILA VIEIRA PONTES 
 

95º 1320-46 TATIANA CRISTINA FERREIRA PEDROSA 
 

96º 2648-93 MÔNICA FRANCIELE PEREIRA DA SILVA 
 

97º 1661-97 ANA MARIA NOGUEIRA 
 

98º 1062-30 EDINA CRISTINA ANTONIO DOS SANTOS 
 

99º 2245-94 JULIANA APARECIDA BEZERRA 
 

100º 3103-11 KÁTIA REGINA PEREIRA 
 

101º 3105-69 MEIRE GOMES DA SILVA 
 

102º 2711-89 MARAISA GALVÃO 
 

103º 4011-97 ELAINE CRISTINA DA SILVA 
 

104º 1284-97 CILEIDE DE SOUZA DOS SANTOS 
 

105º 2403-92 SIMONE VILELA JOAQUIM 
 

106º 1929-27 ROSILAINE DOS PRAZERES DA CRUZ 
 

107º 2720-12 TATIANA PEREIRA DOS SANTOS 
 

108º 2955-94 JOSIANE FAVERAO 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

109º 2187-42 MARIA ANGELICA DOS SANTOS 
 

110º 1027-91 JOSIANE DE LURDES FILENO 
 

111º 2920-25 KARINA NICOLAU DA SILVA 
 

112º 3080-75 DAIANE CRISTINA FERREIRA RODRIGUES 
 

113º 2938-59 CAROLINA PEREIRA LAURINDO 
 

114º 2164-96 BARBARA LARISSA ALVES CANDIDO 
 

115º 1381-15 ALINE DIAS MARTINS 
 

116º 1260-75 ANA CAROLINA DUARTE NOVAES ROMÃO 
 

117º 1489-21 JOICE ANIELE DO NASCIMENTO 
 

118º 3031-97 NATALIA CRISTINA SQUIVINIM 
 

119º 4070-20 ANDERSON RAFAEL RIBEIRO 
 

120º 1839-36 SIMONE ELENI NUNES 
 

121º 1438-11 ARIANE PRESCILA DE OLIVEIRA 
 

122º 1713-50 JOYCE TALITA SILVA ANTONIO 
 

123º 1840-11 DARA JESSICA ROQUE 
 

124º 4146-11 SAMUEL NASCIMENO FIRMINO 
 

125º 2885-66 AGDA MENEZES DOS SANTOS 
 

126º 2013-97 KETELINE IANI 
 

127º 4187-97 DIANA DE JESUS RIBEIRO 
 

128º 3720-38 TANIA REGINA FREITAS GOUVEIA 
 

129º 2625-17 AMARILIS SECKLER MACHADO 
 

130º 4130-95 VALDERES PERPÉTUA TEIXEIRA 
 

131º 4175-88 GABRIELA AMARO SARAIVA 
 

132º 1623-95 VANIA RAQUEL RIBEIRO 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

133º 4113-57 PEDRO LOPES LEITE 
 

134º 4049-95 VALQUÍRIA ROSA DE SOUZA 
 

135º 3904-97 CARLOS EDUARDO ALBANO 
 

136º 2153-43 DEISE RESENDE MAXIMINO 
 

137º 3225-90 MÁRCIA CRISTINA FERNANDES 
 

138º 4159-13 LEONI DE OLIVERA 
 

139º 1885-26 DANILA  CRISTINA OLIVIO DA SILVA 
 

140º 2347-75 LAILA CRISTINA BUENO 
 

141º 3243-60 AMANDA CRISTINA SOARES 
 

142º 1863-82 MICHELE DA SILVA GARCIA 
 

143º 2085-11 SABRINA GISELE GALDINO 
 

144º 1887-96 EDUARDA APARECIDA DOS SANTOS 
 

145º 3988-30 GEISIANE RIBEIRO CAMBACIM 
 

146º 2409-96 ELIANA DOS SANTOS 
 

147º 3679-76 PAULO HENRIQUE DA SILVA 
 

148º 1154-42 DENISE ANTONIO 
 

149º 1698-85 ALEXSANDRE BATISTA MENEZES 
 

150º 1963-95 MARAINA DOS SANTOS PEREIRA 
 

151º 3800-16 RITA DE CASSIA VITORIO JUNQUETTI 
 

152º 3329-12 TAMIRES CAROLINE HIPOLITO 
 

153º 1672-52 SUZETE CRISTINA DA SILVA 
 

154º 1711-95 ANA PAULA DOS SANTOS 
 

155º 1843-96 CLÁUDIA MILENE DE SOUZA 
 

156º 1401-20 NAIARA FRANCELINO LUIZ 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

157º 3468-16 EDENILCE ELOISA SANCHES 
 

158º 2992-73 JOSE ALEXANDRE CORACINI 
 

159º 1420-25 JOSÉ RAMÃO MECIAS 
 

160º 3984-42 MANOEL ALVES DAMASCENA 
 

161º 1741-47 RONALDO ADRIANO PEREIRA BARBOSA 
 

162º 2905-97 REGINALDO MENDES MILANI 
 

163º 2802-17 ANDREZA DOS SANTOS SANTANA 
 

164º 1773-71 DIOGO HENRIQUE DE PAULA SANTOS 
 

165º 4008-11 LETÍCIA CAROLINA DE SOUZA 
 

166º 4129-63 CARINA SILVA ANDRADE 
 

167º 3442-13 FRANCIELLY AMARO JOAQUINA 
 

168º 2808-12 ROSANA SILVEIRA DE SOUSA 
 

169º 4134-16 RAYANE DA SILVA ANDRADE 
 

170º 1613-29 JAQUELINE MARA GONCALVES DA COSTA 
 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 6.2.1 do Edital. 

Secretaria Municipal de Saúde, 23 (vinte e três) de abril 

de 2019 (dois mil e dezenove). 

                                                                                                                                                                           
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº: 0787/2019. 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE – 011/2019. 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: CASA DE REPOUSO LYDIA - EPP. 

OBJETO: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL, POR ORDEM JUDICIAL, PARA A SRA. APARECIDA 

RODRIGUES. 

PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 46.800,00 (QUARENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS). 

Araraquara, 23 de Abril de 2019. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº: 0655/2019. 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE – 004/2019. 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: NOSSO LAR MARIA E MORALES LTDA - ME. 

OBJETO: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL, POR ORDEM JUDICIAL, PARA O SR. BENEDITO 

TEIXEIRA DE CARVALHO. 

PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 37.200,00 (TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS) 

Araraquara, 23 de Abril de 2019. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 



SMGF-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 2410/2016 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2016 

CONTRATO: Nº 5143/2019 de 11/04/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: SMARAPD INFORMÁTICA LTDA. 

OBJETO: a aquisição da cessão de licença de uso por tempo determinado (locação mensal), 

treinamento e atualização mensal que garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas, 

atendimento e suporte técnico para o software de gestão de pessoal. 

MOTIVO: A PRORROGAÇÃO PELO PERÍODO DE 90 (NOVENTA) DIAS, PERFAZENDO O VALOR 

TOTAL DE R$ 19.908,57 (DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E SETE 

CENTAVOS), MANTENDO-SE INALTERÁVEIS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES VIGENTES. 

Araraquara, 23 de abril de 2019 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
                                        SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO Nº. 789/2019 

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 004/2019 

CONTRATO Nº. 005 de 12/04/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: “APRAFT – ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR” 

OBJETO: Aquisição de HORTIFRUTÍCULAS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para Alunos de Educação Básica Pública Matriculada na Rede 

Municipal de Educação. 

VALOR: R$ 41.050,00 

PRAZO: 08 (oito) meses. 

Araraquara, 18 de Abril de 2019. 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretaria Municipal da Educação 

 
 
 

 
  



 
 

SMGF-GLC 

 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 2607/2.018 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2.018 

CONTRATO: Nº. 2063 de 20/03/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: EMAM – EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE 

EMULSÃO ASFÁLTICA RL 1C, CONFORME ANEXO I, POR UM PERIODO DE 12 MESES. 

MOTIVO: o reequilíbrio econômico-financeiro na ordem de 12,19%, passando o valor registrado da 

tonelada para R$ 3.737,31 (três mil setecentos e trinta e sete reais e trinta e um centavos). 

Araraquara, 18 de abril de 2019 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 015/2019

PREGÃO PR. N° 009/2019 - PROC. LIC. Nº 770/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA – SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE.

CONTRATADA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR. ARNALDO BUAINAIN LTDA.

CNPJ: 50.732.544/0001-16

OBJETO: Contratação de empresa para realização de exames que não constam na tabela sus – com

coleta de material;

Vigência: 12 (doze) meses

Valor: R$ 160.315,35 esimaivo Anual; 

Araraquara, 09 de Abril de 2019.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

NAO N ORIGINAL

______________________________

ELIANA AP. MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria Municipal de Saúde

Av. Espanha, n.º 188 – 6.º andar – Centro – Araraquara – CEP: 14.80l.130 – Fone – Fax n.º 3301 1700

E-mail: licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº: 0656/2018. 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE – 005/2019. 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: VAMBERTO AGOSTINHO MORO – ME. 

OBJETO: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL, POR ORDEM JUDICIAL, PARA O SR. NADIR 

RODRIGUES DA SILVA. 

PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 39.600,00 (TRINTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS). 

Araraquara, 23 de abril de 2019. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 



 
 

             Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                      Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

                    Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                   CNPJ 44.239.770/0001-67  inscrição Estadual Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 
HOMOLOGAÇÃO FINAL  

EDITAL DE REMOÇÃO DAAE Nº 006/2019 

                                                                                                                                        
O Superintendente do DAAE - DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para Remoção de 
Servidor, conforme EDITAL DE REMOÇÃO DAAE Nº 006/2019. 

 
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO 

a) AGENTE DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL para preencher vaga existente na GERÊNCIA 
FISCALIZAÇÃO E LICENCIAMENTO AMBIENTAL E CADASTRO RESERVA: 
- Não houve inscritos. 
 
b) ENGENHEIRO CIVIL para preencher vaga existente na GERÊNCIA DE ENGENHARIA E 
GERÊNCIA DE RESÍDUOS ESPECIAIS E VOLUMOSOS: 
- Não houve inscritos. 
 
c) AGENTE DA ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO para preencher vaga existente 
na GERÊNCIA DE ADMNISTRAÇÃO, GERÊNCIA DE REDES DE ÁGUA E ESGOTOS E CADASTRO 
RESERVA: 
- Não houve inscritos. 
 
d) AGENTE DA OPERAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO para preencher vaga existente na 
GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO ELETROMECÂNICA: 

MATR. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1283 EDSON FERNANDES LOPES 1º 

1664 EDI CLEBER DE CAMARGO CAMPOS 2º 

1300 VALDINEI RODRIGUES DOS SANTOS 3º 

1518 LUIZ FERNANDO DA SILVA BILLER 4º 

 
Araraquara, 24 de abril de 2019. 

 
 

DONIZETE SIMIONI 
Superintendente 

 

 

ADA MARIA MATHEUS SALMAZO 

Diretora de Administração e Finanças 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº: 0788/2019. 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE – 012/2019. 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: CASA DE REPOUSO LYDIA - EPP. 

OBJETO: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL, POR ORDEM JUDICIAL, PARA A SRA. ANGELINA DIAS 

FIGUEIRA. 

PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 30.772,80 (TRINTA MIL SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA 

CENTAVOS) 

Araraquara, 23 de Abril de 2019. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 


